
      
AREA SERVIZI SOCIALI –Settore 2 

Via Bufaletto n° 18 – 87017 Roggiano Gravina (CS) – tel. 0984.501538, P.Iva: 00355760786 

 
 

 

 

 

 

N. 11 

DATA  21.01.2019  

 

Oggetto: CONCESSIONE  ASSEGNO MATERNITA’ e NUCLEO 

FAMILIARE DI CUI ALLA LEGGE N. 448/1998 E SUCCESSIVE 

MODIFICHE ED INTEGRAZIONI, ART. 74 D.Lgs. N. 151/2001 

PROVVEDIMENTI- ANNUALITA’ 2018/2019 

  

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

VISTO il Decreto di nomina del Sindaco prot. n. 8025 del 23.10.2018, con il quale è stato attribuito 

al sottoscritto l’incarico di Responsabile del Servizio ; 

VISTI: 

 l’art 74 del D.lgs 26.03.2001, n 151 (già art 66, comma 4 della legge 23 dicembre 1998 n 

448) che prevede misure a sostegno delle donne prive di tutela previdenziale durante il 

periodo di maternità; 

 l’art 65 della Legge 23.12.1998, come modificato dall’art 50 della Legge 17.05.1999, n 44, 

che prevede la concessione di assegno economico a favore di nuclei familiari con 3 (TRE) o 

più figli, tutti con età inferiore ai 18 anni; 

 il D.P.C.M. n 159 del 5.12.2013 e il successivo D.M. del 7.11.2014 con i quali è stata 

introdotta la nuova disciplina dell’ISEE in vigore dal 01.01.2015; 

 

VISTO la circolare INPS  N. 36 del 13/02/2018 nella quale sono stati fissati gli importi e le 

modalità di erogazione degli stessi a favore degli aventi diritto; 

 

ATTESO che la concessione di tale  prestazione spetta al Comune di residenza, mentre al 

pagamento dell’assegno riconosciuto provvederà l’INPS, sulla base dei dati forniti dal Comune; 

 

VISTO che, a tutt’oggi, sono pervenute al protocollo generale di questo ente le seguenti domande 

di concessione  degli assegni in parola, i cui dati identificativi sono reperibili presso questi Servizi 

Sociali nel rispetto del D.lgs n 193/2003; 

 

BENEFICIARI A.M. PRATICA PROTOCOLLO N… DEL.. 

Omissis A.M.  4974 del 28/06/2018 

Omissis A.M. 4973 del 28/06/2018 

Omissis A.M.  5618 del 19/07/2018 

Omissis A.M. 5613 del 19/07/2018 

Omissis A.M.  6345 del  23/08/2018 

Omissis A.M.  6536 del 31/08/2018 

Albo Pretorio on-line  n°  

Affisso per 15 giorni consecutivi 

Dal                 al   



Omissis A.M. 7384 del 01/10/2018 

Omissis A.M.  7505 del 04/10/2018 

Omissis A.M. 7827 del 16/10/2018 

Omissis A.M.  7920 del 19/10/2018 

Omissis A.M.  8327 del 06/11/2018 

Omissis A.M.  9528 del 07/12/2018 

Omissis A.M.  9990 del 28/12/2018 

Omissis A.M.  186 del 11/01/2019 

 

 

BENEFICIARI A.N.F. PRATICA PROTOCOLLO N… DEL.. 

Omissis A.N.F. 4744 del 22/06/2018 

Omissis A.N.F. 4799 del 25/06/2018 

Omissis A.N.F. 4838 del 25/06/2018 

Omissis A.N.F. 5223 del 04/07/2018 

Omissis A.N.F. 5789 del 27/07/2018 

Omissis A.N.F. 5849 del 30/07/2018 

Omissis A.N.F. 6850 del 12/09/2018 

Omissis A.N.F. 7528 del 05/10/2018 

Omissis A.N.F. 7820 del 16/10/2018 

Omissis A.N.F. 9673 del 13/12/2018 

 

 

 

VERIFICATA la corretta compilazione delle suddette domande e la completezza delle 

documentazioni allegate nonché l’avvenuta presentazione entro i termini di scadenza previsti dalla 

normativa ed il possesso dei requisiti; 

 

PRESO ATTO che dagli esiti del programma di calcolo del diritto dell’INPS, depositati anch’essi 

presso questi Servizi Sociali, risultano avere diritto all’assegno i richiedenti di seguito elencati e per 

l’importo a fianco di ciascun nominativo attribuito: 

 

 

 

BENEFICIARI A.M. PRATICA IMPORTO SPETTANTE € 

Omissis 4974 del 28/06/2018 1713,10  

Omissis 4973 del 28/06/2018 1713,10 

Omissis 5618 del 19/07/2018 1713,10 

Omissis 5613 del 19/07/2018 1713,10 

Omissis 6345 del 23/08/2018 1713,10 

Omissis 6536 del 31/08/2018 1713,10 

Omissis 7384 del 01/10/2018 1713,10 

Omissis 7505 del 04/10/2018 1713,10 

Omissis 7827 del 16/10/2018 1713,10 

Omissis 7920 del 19/10/2018 1713,10 

Omissis 8327 del 06/11/2018 1713,10 

Omissis 9528 del 07/12/2018 1713,10 

Omissis 9990 del 28/12/2018 1713,10 

Omissis 186 del 11/01/2019 1713,10 



 

 

BENEFICIARI A.N.F. PRATICA IMPORTO SPETTANTE € 

Omissis 4744 del 22/06/2018 1857,05 

Omissis 4799 del 25/06/2018 1857,05 

Omissis 4838 del 25/06/2018 1857,05 

Omissis 5223 del 04/07/2018 1857.05 

Omissis 5789 del 27/07/2018 1857,05 

Omissis 5849 del 30/07/2018 1857,05 

Omissis 6850 del 12/09/2018 1857,05 

Omissis 7528 del 05/10/2018 1857,05 

Omissis 7820 del 16/10/2018 1857,05 

Omissis 9673 del 13/12/2018 1857,05 

 

RITENUTO  che sono stati già trasmessi all’INPS, all’INPS a mezzo software dedicato on-line, i 

dati relativi ai richiedenti, sopra generalizzati, necessari ai fini dell’erogazione diretta dell’assegno 

spettante; 

 

DETERMINA 

 

La narrativa che precede costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 

 

DI APPROVARE la concessione degli assegni di maternità e nucleo familiare con tre figli minori 

di cui alle normative riportate, in favore dei Sig.ri/re su elencati e per le somme a fianco di ciascuno 

riportate, per come risultante dall’esito del programma di calcolo del diritto dell’INPS; 

DI DARE ATTO, che la presente determinazione  

a) non richiede il parere di regolarità contabile né l’attestazione di copertura finanziaria in 

quanto il presente atto non comporta alcun  impegno di spesa né diminuzione delle entrate; 

 

b) ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza amministrativa, sarà pubblicata all’albo 

pretorio comunale per quindici giorni consecutivi. 

 

 

 

                                                 Il Responsabile del Servizio 

             f.to Dr. Angiolino Artusi 


